PAGE
2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

15 августа 2006 г. № 313

О правотворческой инициативе граждан по внесению изменения в Положение о вопросах налогового регулирования в городе Чебоксары, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 10 июня 2004 года № 1287

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 19 июня, 12 августа, 28, 29, 30 декабря 2004 года, 18 апреля, 29 июня, 21 июля, 12 октября, 31 декабря 2005 года, 2 февраля, 15 февраля, 3 июня 2006 года), Положением о правотворческой инициативе, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 августа 2005 года № 1720,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Согласно решениям постоянных комиссий Чебоксарского городского Собрания депутатов отказать в принятии решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 10 июня 2004 года № 1287 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в городе Чебоксары, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», внесенного инициативной группой граждан в порядке правотворческой инициативы, по следующим основаниям.

Уплата налогоплательщиками (организациями и индивидуальными предпринимателями) единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности предусматривает их освобождение от обязанности по уплате ряда налогов (налога на прибыль организаций, налога на имущество организаций, единого социального налога, налога на имущество физических лиц), и изменение значения корректирующего коэффициента (К2) базовой доходности оказания услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей, с 1,0 до 0,15 приведет к значительному снижению объема уплачиваемых налогов и, как следствие, к уменьшению доходов бюджета города Чебоксары. Уменьшение доходов бюджета города Чебоксары соответственно приведет к уменьшению финансирования социальных программ города Чебоксары.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чебоксарские новости».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономическому развитию, промышленности и торговле (Ю.Д. Филиппов).
Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов